
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení GRUV0517 Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ DOKUMENTACE VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
Č. II 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Úvěr k financování projektu „Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří 
výzva k podání nabídek byla zveřejněna na profilu zadavatele dne: 19.05.2017 
spisová značka zadavatele: GRUV0517 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Gymnázium Brno - Řečkovice, příspěvková organizace 
IČO: 48513512 
se sídlem: Brno, Terezy Novákové 2, PSČ 621 00 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů souvisejících s tímto výběrovým řízením je obchodní 
společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Zadavatel vysvětluje dokumentaci výběrového řízení na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. I 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Prosím sdělte, zda splatnost úvěru je možná 31.8.2019. 

Odpověď na dotaz č. I 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Splatnost úvěru je v souladu s odst. 10.9 dokumentace výběrového řízení možné stanovit na den 
31.08.2019. Skutečný termín splatnosti však bude určen v závislosti na průběhu financování projektu, 
jehož předpokládaný harmonogram tvoří přílohu č. 3 dokumentace výběrového řízení. Zadavatel v této 
souvislosti upozorňuje, že pro účely hodnocení nabídek jsou dodavatelé povinni respektovat údaje 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení GRUV0517 Stránka 2 z 2 

uvedené v příloze č. 2 dokumentace výběrového řízení - Předloha pro zpracování ceny plnění, tedy 
termín splatnosti 01.04.2019 

Dotaz č. II 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V zadávací dokumentaci nepřipouštíte podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami či službami, 
než jsou stanoveny v této dokumentaci. Rozumíme požadavku nepodmiňovat nabídku jinými službami. 
Prosíme však o konkrétní uvedení případných dalších podmínek, které nepřipouštíte.  Smlouvy o úvěru 
běžně obsahují řadu podmínek, které jsou při poskytování úvěrů standardní, ať už jde o jiné informační 
povinnosti (např. obecná informační povinnost ohledně podstatných změn na straně klienta), o různá 
omezení (např. poskytnutí zajištění jinému subjektu vázáno na souhlas poskytovatele úvěru), povinnosti 
(např. obecná povinnost pojistit majetek) apod. Vyloučení všech běžných podmínek není možné už 
s ohledem na obezřetnost bank při poskytování úvěrů v souladu s příslušnými právními předpisy. Proto 
prosíme o konkrétní specifikaci podmínek, jejichž použití vylučujete. 
 
Odpověď na dotaz č. II 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Dodavatelé jsou povinni zpracovat nabídku v souladu s dokumentací výběrového řízení. K položenému 
dotazu zadavatel sděluje, že sestavení konečného seznamu všech nepřípustných podmínek není 
vzhledem k sofistikovanosti podmínek poskytování úvěrů možné. Zadavatel obecně nepřipouští 
podmiňovat nabídku takovými podmínkami, které by byly v rozporu s podmínkami uvedenými 
v dokumentaci výběrového řízení nebo které by oproti takto stanoveným podmínkám zhoršovaly 
postavení zadavatele či ho jinak znevýhodňovaly nebo které by ohrožovaly samotné financování 
dotačního projektu. 

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek, ani místo pro podání nabídek se nemění. 

V Brně dne 01.06.2017  

____________________________ 
Gymnázium Brno - Řečkovice, 
příspěvková organizace 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2017-06-01T13:29:52+0200
	Mgr. Jan Tejkal




